
                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

1/13

HURLINGHAM, 15/03/2023

VISTO el Estatuto, el Reglamento Interno del Consejo
Superior, el Reglamento General de Títulos y Certificados de
Estudio (R.C.S. Nro. 91/16), Resoluciones Consejo Superior
N° 36/16 y 44/16, Resoluciones Ministeriales N° 1375/16 y
4323/17 y el Expediente Nro. 157/23 del registro de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, y

 CONSIDERANDO:

Que el artículo 2° del Reglamento General de Títulos y
Certificados de Estudios establece que le corresponde a la
Secretaría Académica, por intermedio de la Dirección de
Títulos, entender en todo lo atinente a la organización, trámite
y registros inherentes a la emisión de los títulos que extienda
la UNIVERSIDAD.

Que la Secretaría Académica mediante el expediente 157/23
tramita las solicitudes de título de la carrera Licenciatura en
Educación, modalidad presencial y a distancia.

Que manifiesta que los estudiantes solicitantes presentaron el
formulario correspondiente a la solicitud de expedición de
título, que la Dirección de Títulos ha procedido a admitir,
revisar y verificar toda la documentación correspondiente, tal
como establece el artículo 5° del Reglamento General de



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

2/13

Títulos de la Universidad, expidiéndose favorablemente
acerca de la misma y dejando constancia que se encuentra
bajo custodia en esa dependencia.

Que se solicita al Instituto de Educación se expida sobre el
cumplimiento de los requisitos de ingreso y académicos
establecidos en las Resoluciones del Consejo Superior N°
36/16 y 44/16 respectivamente que aprueban la carrera de
Licenciatura en Educación, para la modalidad presencial y a
distancia, y cuyo reconocimiento oficial y validez nacional
fueran otorgados a través de las Resoluciones Ministeriales N°
1375/16 y 4323/17 respectivamente.

Que el Instituto de Educación presta la conformidad
correspondiente.

Que la Secretaría eleva al Rector la nómina de quienes han
finalizado los estudios y reúnen las condiciones necesarias
para ser titulados.

Que el Rector remite las actuaciones a la Dirección General
de Asuntos Legales y este realiza la intervención de su
competencia.

Que el Rector lo remite para su tratamiento en la Comisión de
Enseñanza atento a lo establecido en el Reglamento Interno
del Consejo Superior.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

3/13

Que, reunida la Comisión de Enseñanza del Consejo Superior,
evalúa lo actuado y emite su dictamen favorable.

Que corresponde al Consejo Superior aprobar los Títulos
Académicos de Grado y Pregrado según lo establecido en el
artículo 7° del Reglamento General de Títulos y
Certificaciones de Estudio.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el
Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham
Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de
mayor jerarquía.

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se
establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo
Wallach asumirá las funciones de Rector de la Universidad
Nacional de Hurlingham.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de
HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y
luego de haberse resuelto en reunión del día 15 de marzo de
2023 de este Consejo Superior,

           Por ello,



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

4/13

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por acreditada la finalización de la
carrera “Licenciatura en Educación”, por parte de los
estudiantes cuya nómina se detalla en los Anexos de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Expídanse los títulos de las personas que
figuran en la nómina que se detallan en los Anexos de la
presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

ANEXO I
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN (Modalidad presencial)

APELLIDO Y NOMBRE DNI
ACCINELLI, SEBASTIAN DANIEL 30333731
ACOSTA, MARIA VANESA 31283051
ACOSTA, VANINA ELIZABETH 35069075
AGUIRRE, MARIA SOL 30736478
AIELLO, CAMILA NOELI 38613392
ALEGRE, MARÍA DE LOS ANGELES 30340899

Í



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

5/13

ALLENDE, LUCÍA 33450282
ALONSO, NIEVES LAURA 14952540
AMATORE, MARCELA SUSANA 17448042
AMODEY, LUCIANA MARGARITA 35372887
ARANDA, NAIARA LUCIA 39347243
ARDITO, MARIA NOEL 36665507
BARNES, MARIA ALEJANDRA 17035923
BARREIRA, GISELLE ALICIA 31653226
BONOMO, BÁRBARA BELÉN 41428315
BORZI, KARINA ANGELICA 23414443
CADRANEL, JIMENA 33085567
CARBONEL, ROMINA GABRIELA 32325363
CARDENAS, CANDELARIA SOFÍA 41806036
CARPIO, NATALIA MABEL RUTH 27928221
CARRERE, GABRIELA NOEMÍ 23044308
CEPEDA, LAURA MARTA 23010477
CHAVEZ, NATALIA 29247780
CLASCA, NADIA SOLEDAD 28753112
CONTRERAS, VALERIA 31765211
CORDOBA, FERNANDO HORACIO 32593039
CÓRDOBA, ROMINA GISELE 32380023
CORRO, CLAUDIO ADRIAN 21015994
DE CARLO, BRUNO DAVID 35230321
DEL ARCO, NATALIA VANINA 26039558
DEL REY, AILEN SOL 37841875
DI GIROLAMO, MARIELA LAURA 23329372

Ó



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

6/13

DIOMEDE, MÓNICA BEATRIZ 21519674
DONATO, LOURDES ANTONELA 35136204
FARIAS, CLAUDIA GRACIELA 17437674
FELICETTI, MARIANO ANDRES 31176289
FORONDA, CHRISTIAN ALEJANDRO 28459373
FURLANI, CINTIA ALEJANDRA 29379745
FURLANI, JIMENA FERNANDA 28515554
GALEANO, MARGARITA 33475443
GALENSKI, TANIA 25838008
GARAVAGLIA, CELINA 34023266
GARCIA, MARIA LUISA 22983507
GARCIA, RITA MARIANA GABRIELA 24121067
GASSMANN, CRISTIAN 35793326
GEREZ, KARINA ANDREA 20537878
GIANOLINI DJIBILIAN, MARTIN
ALEJANDRO 35630045

GIMENEZ, BRENDA 40550756
GIMENEZ, ROMINA ALEJANDRA 32783491
GIMENEZ, SERGIO ABEL 38377048
GIULIANI CELLA, LUCIANO 33980309
GOMEZ, NATALIA VICTORIA 23864975
GOMEZ, NORA NOEMÍ 23937706
GOMEZ, YANINA ELIZABETH 38867305
GONZÁLEZ, ALEJANDRA KARINA 23833426
GONZALEZ, DEBORA ESTEFANIA 32199198
GONZALEZ, NATALIA VERONICA 32961152

Á Í



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

7/13

GORRIARÁN, MARÍA ANDREA 24901883
GROSSO, CECILIA 35423451
HALLIER, MAGALI 32069354
IBAÑEZ, ANDREA VIVIANA 28120592
IGLESIAS, JIMENA 31532023
JUSTET, DIEGO FEDERICO 28807944
KLOSTER, DAIANA 37848385
KRISCHANICH, MARIANA ANDREA 32006047
LAGOMARSINO, LAURA MARICEL 32615866
LEDESMA, ROSA MARINA 34938951
LEYES, DANIELA VERONICA 33739655
LEZCANO, GLADYS MIRIAM 27627093
LÓPEZ, CLAUDIA ALEJANDRA 17708659

LUQUE, LEONARDO CHRISTIAN 23598064

MALDONADO, ROCIO FABIANA ABIGAIL 36597180
MANNO, NATALIA ROMINA 28541454
MARGONARI, NATALIA SOLEDAD 29800470
MARTINEZ, MARIA ELISABET 32977759
MELEK, LETICIA ROSA 31241572
MUTI, ROMINA MARCIA 25360095
NIETO, GISELA CORINA 31722676
NIEVAS, PABLO 29195437
NUEBO, BARBARA MAGALI 35387418
OLIVETO, SILVIA 22547279
ONTIVERO, MARIA EVA 23864471
ORELLANO, NORA ISABEL 17957153



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

8/13

PAGANI, NORMA DANIELA 16711591
PALAZZOLO, ROSARIO INES 21479113
PASTORINI, ANA LAURA 35793310
POLITO, GRACIELA NOEMÍ 29644571
QUINTEROS, ELIZABETH VERONICA 24731313
RIOS, SOLEDAD MARIA 30210321
RIZZO, LISI DE LOS ANGELES
HERMINIA 30873721

ROBLEDO, CARINA ELIZABETH 26024734
ROBLES, SILVINA VANINA 26195633
RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 17407813
ROSALES, CLAUDIA ELIZABETH 17609862
ROSSIN, MIRIAM PATRICIA 22471106
ROTMAN, GISELE 32771029
RUIZ MORENO, ANDREA DESIREÉ 33655646
SÁNCHEZ, FLORENCIA AILÉN 36022171
SEQUEIRA, LIDIA ANGELICA 23222876
SEREGNI, CLAUDIA VERONICA 25867441
SERRANO, NADIA LORENA 36214097
SICILIANO, JESICA ANABELA 33932333
SIERPES, ALDANA SOLEDAD 32326190

SILVA, LOURDES 41138323

SOTELO, DANIELA CELESTE LUJAN 25764888

SPINELLI, ROSANA GABRIELA 22076899

STARTSCHEWOI, VERÓNICA 33037937



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

9/13

SURANITI SILVA, GUSTAVO EZEQUIEL 26567819

TACACHO, ARIEL RENE 26881544

TRINIDAD, EUGENIA ALEJANDRA 31373086

VALEGGIANI, GISELA SONIA 29038804

VALENTE, ANDREA VALERIA 28953762

VEGA, ELIZABETH SUSANA 18337304

VIVAS, MARIA LIDIA 32254749

ZALAZAR, JAVIER ANTONIO 30245619

 

ANEXO II

Licenciatura en Educación (modalidad distancia)

SEDE AMEGHINO

APELLIDO Y NOMBRE DNI
BERGESE LAHILLA, CECILIA 32837500
CARBONARI, NAIQUEN MAGALI 33713064
CASTILLO, ROSA ANALIA 27167427
FAROTTO, DAIANA FLORENCIA 37906507
GARCIA, HILDA NORIS 21501369

GARIBOTTI, UBALDO
MATILDO 28665542

LEIVA BETINA ANGELICA 29303508
MENDEZ, SOFÍA 38436106
MIRAVALLE, PATRICIA 14979077

OZORIO, GISELA NOELIA 30710271



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

10/13

ROMERA, CELESTINO
DIEGO

28714973

SAVIOLI, ROCIO BELÉN 35796654
TOUBES, GRISELDA RAQUEL 31781832

 

SEDE CHACABUCO

APELLIDO Y NOMBRE DNI
BALBIANO, MARÍA CECILIA 24352996

BALDRACCHI, NATALIA 26811551
CENTURION, CLAUDIO
MARCELO 26170391

COCCO, MACARENA 37942920
COCCO, TAMARA JAQUELINA 34589535

DE LAUDO, CAROLINA
MERCEDES 24352869

DOMINGUEZ, LETICIA BEATRIZ 30772570
ESPÍNDOLA, MARCELA 27112340
LAMANNA, LUCIANO ANDRÉS 27112129
LARA, YANINA CONSTANZA 37835470

LOPEZ, LEONELA STEPHANIE 38227640
MANZI, MARINA ELIZABETH 29098662
MARTINEZ, DIANA 36905634
MILLAN, LOURDES GABRIELA 37940910
MORRA, MARÍA VIRGINIA 33963596
NAPOLI, CRISTIAN HERNAN 26566427
ORTIZ, ANA LIS 29105218
RAGGIO, FLORENCIA 41007743



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

11/13

RIVERO, ANTONELLA ANAHI 37965284
SALERNO, MARIA LETICIA 23484271

 

SEDE VILLAGUAY

APELLIDO Y NOMBRE DNI
CARABALLO, GIOVANNA 34660562
DE MORA, MARIA ROSARIO 37291641
FERNANDEZ MOLARES, SILVIA BELÉN 36813499
JACOBSEN, GRACIELA MARÍA 16992794
MAIDANA, CYNTHIA MARIANELA 34581542
MAIDANA, MARIELA DE LOURDES 31394727
MOLINA, SANTIAGO JAVIER 37291533
QUINTANA, LUCIA ANDREA 28190261
REBOZIO, YANINA GISELA 27813212
ROMERO, PAULA ANALIA 33299873
RUIZ, ANDREINA MARCELA 36171045
SEGOVIA, YAMILA ELIANA 37546659
VALLORI, ANALÍA SOLEDAD 34804937

 

SEDE LAS HERAS

APELLIDO Y NOMBRE DNI
ARREGUI FRANCESCHINI, ANDRÉS 32424847

BUDIÑO, ANGELA PRUDENCIA GUILLERMINA 27265395

DODDS, MARÍA ALEJANDRA 28562648

GALLO, MARIA MAGDALENA 32424837



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

12/13

LASTRA, ROCIO MABEL 34670898

OLAISOLA, ALDANA ELIZABETH 31140324

OVIEDO, SABRINA SOLANGE 47094821

ROCCO, ANA ROMINA 30628693

ROCCO, CAROLINA, MARIA LUJAN 26259982

 

 SEDE CAÑUELAS

APELLIDO Y NOMBRE DNI
ALMIRON, VILMA CARMEN 22974859
CARDOZO BENÍTEZ, SONIA ODALIS 19015943
CURTI, CYNTHIA MARINA 24226570

DE BARROS CAVACO, SANDRA 20237495

MOREIRA, GRACIELA BEATRIZ 21676230

MOREYRA, ALEJANDRA MARIANA 27458974
OLIVERA, WALTER JAVIER 23073390
PERROTAT, ROSANA 27221100
ROJAS, LAURA SARA 20983977
RUPPEL, MARIANA MABEL 22973855
SCHENONE, NATALIA 30895028
SCHUBERT, MARIA CLAUDIA 17298483

 

 SEDE GENERAL RODRIGUEZ

APELLIDO Y NOMBRE DNI
BATTISTINI, GABRIELA 23724155



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 26 / 2023

 

13/13

CACCIATORE, SABRINA SOLANGE 33906569
GEISZER, NOELIA SOLEDAD 30609616
MARTINEZ, FIAMA MARIA 36076204
OMAR, LORENA PAOLA 30605203
PAGANI, VERONICA JOSÉ 25189939
PALMA, MAIRA MAGALI 38636989
PALMA, ROMINA ELISABET 31241515
RODRIGUEZ, ANTONELLA 37570651
ROSSO, KARINA ANDREA 27788874
SCARDULLA, ADRIANA BEATRIZ 13670078

 

 SEDE CARMEN DE ARECO

APELLIDO Y NOMBRE DNI
DARRE, MARINA LUCIA 37356628
HURTADO, MARÍA BEATRIZ 23747184
LÓPEZ, TAMARA MICAELA 41199474
VÁZQUEZ, ANDREA VANESSA 24944647

 

 

 

 



Hoja de firmas


		2023-03-15T15:58:38-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-03-15T18:13:11-0300


		2023-03-15T18:13:22-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2023-03-15T19:44:19-0300


		2023-03-15T19:44:29-0300
	Autorizado por Walter Wallach




